
DC\1053973LV.doc PE533.733v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

25.3.2015 0012/2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par e-veselību

Nicola Caputo (S&D), Renata Briano (S&D), József Nagy (PPE), Theodor 
Dumitru Stolojan (PPE), Merja Kyllönen (GUE/NGL), Younous Omarjee 
(GUE/NGL), Enrico Gasbarra (S&D), Mercedes Bresso (S&D), Diane 
James (EFDD), James Nicholson (ECR), Simona Bonafè (S&D), Caterina 
Chinnici (S&D), Elena Gentile (S&D), Daniele Viotti (S&D), Elisabetta 
Gardini (PPE), Lorenzo Cesa (PPE), Michel Dantin (PPE), Bart Staes 
(Verts/ALE), Alain Cadec (PPE)

Zaudē spēku: 25.6.2015



PE533.733v01-00 2/2 DC\1053973LV.doc

LV

0012/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
e-veselību1

1. E-veselībai ir potenciāls pārveidot veselības aprūpes pakalpojumus ES, padarot tos 
efektīvākus visās nozīmēs. Tā uzlabo iedzīvotājiem sniegtos pakalpojumus, samazina 
saistītās izmaksas un darbības izmaksas, nodrošina būtiskus ietaupījumus valstu veselības 
aprūpes sistēmām un dod iespēju decentralizēt veselības aprūpes politikas virzienus.

2. E-veselība visupirms ir progresīvs medicīnas instruments, kas apvieno sevī inovatīvas IST 
tehnoloģijas, kuras var piemērot daudzām jomām, tostarp medicīnai, zinātnei un 
tehnoloģijām.

3. Bet dalībvalstu ieguldījumu apjoms ir atšķirīgs, tādēļ Komisijas E-veselības rīcības plāns 
2012.–2020. gadam, nav nodrošinājis to, ka e-veselība ir pieņemta visā ES. Piemēram, 
Itālija e-veselības mērķiem uz vienu iedzīvotāju tērē 21 euro, savukārt Dānija — 70 euro.

4. Tāpēc Komisija tiek aicināta sadarbībā ar dalībvalstīm veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
novērstu šīs ieguldījumu atšķirības digitālajā jomā. Komisija ir arī aicināta veicināt 
sadarbību starp dalībvalstīm e-veselības jomā, kā arī veicināt pieredzes, zināšanu un 
labākās prakses apmaiņu. Komisijai sadarbībā ar dalībvalstīm būtu jāveic arī izpratnes 
veicināšanas kampaņas par e-veselību, ņemot vērā sociālo un teritoriālo nevienlīdzību.

5. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai. Rakstiska 
deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par e-veselību

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, tomēr neuzliekot 
Parlamentam saistības.


